
Vilémov
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Chotěboř GPS souřadnice: 49.815661N, 15.535840E

Nadmořská výška: 358 m n. m. První pís. zmínka: 1119 (905 let) Katastrální výměra: 2 456 ha

Počet obyvatel: 966 PSČ: 582 83

Adresa URL: www.vilemov.info

O obci
Městys Vilémov se nachází v kraji Vysočina pod Železnými horami, na okraji Českomoravské vysočiny.

Historie obce
První zmínku o obci nalezneme v historických pramenech v roce 1119.

Ubytování a restaurace
V místní části Klášter je restaurace s ubytováním.

Okolí a příroda
Okolí tvoří malebná příroda.

Současnost obce
Místní i přespolní děti naleznou v obci základní školu vyššího stupně a předškoláci mohou
navštěvovat i školu mateřskou. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště a další
sportoviště.

Sportovní možnosti
Přes Vilémov vedou značené turistické trasy, které vedou na pařížovskou a Sečskou přehradu,
zříceniny hradů Lichnice a Oheb.

Památky a zajímavosti
Mezi památky Vilémova patří kostel sv. Václava z roku 1726, který stojí na místě bývalého kláštera
stejně jako pozdně barokní zámek postavený po polovině 18. století podle projektu J. J. Wircha.

Doprava
Doprava po silnici II třídy 345.

Ocenění obce

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10000/vilemov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:10:06



Obec Vilémov získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10000/vilemov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:10:06


